

I-GIS A/S
Voldbjergvej 14A, 1., 8240 Risskov

CVR-nr. 26 59 85 59

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. august 2020.

Niels-Peter Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	I-GIS A/S Voldbjergvej 14A, 1. 8240 Risskov Telefon: 87 31 00 80 Hjemmeside: www.i-gis.dk CVR-nr.: 26 59 85 59 Stiftet: 30. april 2002 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Normann Hansen, Formand Niels-Peter Jensen Knud Erhardt Jensen
Direktion	Niels-Peter Jensen
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
Bankforbindelse	Sydbank, Store Torv 12, 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	N-P J. Holding ApS, Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udføre IT-udvikling og rådgivning med fokus på geografiske informationssystemer (GIS).

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.231 t.kr. mod 6.862 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -579 t.kr. mod 285 t.kr. sidste år.

Resultatet er ikke tilfredsstillende, men skal ses i lyset af, at I-GIS A/S i 2019 har haft betydelige langsigtede salgsaktiviteter omkring eksport af software og services. Disse aktiviteter er medvirkende til det negative årsresultat. Resultatet er også belastet af afskrivning af de senere års betydelige R&D indsats, som vi anser for nødvendig for, at I-GIS A/S' produkter fremadrettet er relevante.

Korrektion af sammenligningstallene for 2018

Der er ved en fejl ikke bundet udviklingsomkostninger på en særlige reserve under egenkapitalen i tidligere år. Samlet er resultatet for 2018 efter skat blev kr. 31.486 mindre, reserven for udviklingsomkostninger er steget fra 0 kr. til 2.262.006 ultimo 2018 og overført resultat er faldet fra 1.998.446 til kr. - 263.560 ultimo 2018. Idet det overførte resultat nu bliver negativ er der dermed fejlagtigt vedtaget og udbetalt udbytte for 2018.

Den forventede udvikling

Der forventes et positivt resultat for regnskabsåret 2020.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste	7.230.806	6.861.832
1 Personaleomkostninger	-7.035.642	-5.446.596
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.043.046	-982.795
Driftsresultat	-847.882	432.441
Andre finansielle indtægter	109.776	11.489
2 Øvrige finansielle omkostninger	-59.054	-35.611
Resultat før skat	-797.160	408.319
Skat af årets resultat	217.854	-123.144
Årets resultat	-579.306	285.175
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	250.000
Overføres til overført resultat	0	35.175
Disponeret fra overført resultat	-579.306	0
Disponeret i alt	-579.306	285.175

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	1.482.718	1.328.246
4 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	1.176.324	1.571.762
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.659.042</u>	<u>2.900.008</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	63.450	134.624
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>63.450</u>	<u>134.624</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.722.492</u>	<u>3.034.632</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.764.542	1.827.279
Andre tilgodehavender	1.174.121	931.319
Periodeafgrænsningsposter	137.797	102.447
Tilgodehavender i alt	<u>4.076.460</u>	<u>2.861.045</u>
Likvide beholdninger	102.019	831.239
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.178.479</u>	<u>3.692.284</u>
Aktiver i alt	<u>6.900.971</u>	<u>6.726.916</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Reserve for udviklingsomkostninger	2.074.053	2.262.006
7 Overført resultat	-707.926	-263.560
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	250.000
Egenkapital i alt	<u>1.866.127</u>	<u>2.748.446</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	461.934	626.775
Hensatte forpligtelser i alt	<u>461.934</u>	<u>626.775</u>
Gældsforpligtelser		
9 Anden gæld	237.873	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>237.873</u>	<u>0</u>
Gæld til pengeinstitutter	38.464	23.133
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.948.772	1.383.852
Leverandører af varer og tjenesteydelser	275.000	182.173
Gæld til tilknyttede virksomheder	705.536	599.584
Anden gæld	1.367.265	1.162.953
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.335.037</u>	<u>3.351.695</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.572.910</u>	<u>3.351.695</u>
Passiver i alt	<u>6.900.971</u>	<u>6.726.916</u>
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.446.449	4.895.559
Pensioner	478.900	462.650
Andre omkostninger til social sikring	110.293	88.387
	7.035.642	5.446.596
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	12
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	25.852	15.048
Andre finansielle omkostninger	33.202	20.563
	59.054	35.611
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2019	3.445.114	2.920.264
Tilgang i årets løb	1.126.344	524.850
Kostpris 31. december 2019	4.571.458	3.445.114
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-2.116.868	-1.191.123
Årets afskrivninger	-971.872	-925.745
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-3.088.740	-2.116.868
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.482.718	1.328.246

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2019	1.571.762	1.313.987
Tilgang i årets løb	730.906	782.625
Afgang i årets løb	<u>-1.126.344</u>	<u>-524.850</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>1.176.324</u>	<u>1.571.762</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>1.176.324</u>	<u>1.571.762</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
6. Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2019	2.262.006	2.373.640
Overført fra Overført resultat	730.906	782.625
Årets afskrivninger	-971.872	-925.745
Udskudt skat, 22 %	<u>53.013</u>	<u>31.486</u>
	<u>2.074.053</u>	<u>2.262.006</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	-369.586	-441.855
Årets overførte overskud eller underskud	-579.306	35.175
Overføres til reserve for udviklingsomkostninger	-730.906	-782.625
Årets afskrivninger, udviklingsomkostninger	<u>971.872</u>	<u>925.745</u>
	<u>-707.926</u>	<u>-263.560</u>

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2019	250.000	500.000
Udloddet udbytte	-250.000	-500.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>250.000</u>
	<u>0</u>	<u>250.000</u>
9. Anden gæld		
Anden gæld i alt	237.873	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>237.873</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet fordringspant på nominelt 1.700 t.kr.

11. Eventualposter
Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 101 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 11 måneder og en samlet restleasingydelse på 93 t.kr.

Der foreligger en huslejeforpligtelse på 6 måneder ved opsigelse af lejemålet. Forpligtelsen udgør t.kr. 133 inkl. moms.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med N-P J. Holding ApS, CVR-nr. 26 50 00 60 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.